

11 marca 2011



## Krzemień Pasiasty w Brukseli

Świętokrzyska wystawa Sztuka i Magia. Diamenty Regionu Świętokrzyskiego, współorganizowana przez Departament Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego wraz z Muzeum Narodowym w Kielcach w siedzibie Domu Polski Wschodniej w Brukseli, cieszyła się olbrzymim zainteresowaniem. Wystawę w imieniu marszałka Adama Jarubasa i świętokrzyskiego samorządu regionalnego otworzył Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa. Parę ciepłych słów pod adresem regionu, jak również idei promocji z wykorzystaniem świętokrzyskich skarbów - krzemieni pasiastych, wygłosił ambasador Jan Tombiński.

Otwarcie wystawy, które odbyło się 8 marca podczas Międzynarodowego Dnia Kobiet, odwiedziło ponad 100 osób. Wśród VIPów, którzy zaszczylicili uroczystość otwarcia wystawy swoją obecnością należy wymienić:

- Jego Ekscelencję - JANA TOMBIŃSKIEGO - Ambasadora Pełnomocny i Nadzwyczajny, Stałego Przedstawiciela Rzeczypospolitej Polskiej przy Unii Europejskiej
- PIOTRA WOJTCZAKA - Kierownika Wydziału Konsularnego Ambasady RP w Brukseli, Ambasadora tytularnego
- Księżnę IZABELĘ DU BOIS D'AISCHE CZETWERTYŃSKĄ - wiceprezesa Zarządu Rady Polonii Belgijskiej
- JANA LUYKX - Dyrektora Gabinetu Ministra Współpracy i Rozwoju Belgii, byłego Ambasadora Królestwa Belgii w Rzeczypospolitej Polskiej
- RAKĘ SINGH - Doradcę ds współpracy Pałacu Sztuk Pięknych BOOZAR (prywatnie żona pana Jana Luykx)
- GREGORY GAYE - Prezesa Radia "Maestria"

Podkreślana przez marszałka Maćkowiaka wyjątkowość krzemienia pasiastego, o niezwyklej dekoracyjności, twardości i rzadkości występowania - gdyż jego pokłady można znaleźć tylko na terenie województwa świętokrzyskiego, została dostrzeżona przez Ambasadora Tombińskiego, który zauważył wyjątkową hojność regionu dzielącego się swoim najcenniejszym skarbem z zaproszonymi na otwarcie wystawy gośćmi. Każdy uczestnik otrzymał bowiem niewielki krzemień pasiasty na pamiątkę i podniesienie poziomu optymizmu.

Faktycznie poziom optymizmu i zainteresowania wystawą przerósł oczekiwania

organizatorów, co w pełni poświadcza wyjątkowość krzemienia pasiastego - kamienia optymizmu.

W wystawie zostały wykorzystane bogate zbiory kolekcjonerskie, m.in.: Jana Chałupczaka oraz prace jubilerskie Marzeny i Mariana Kwiatkowskich - właścicieli pracowni jubilerskiej „Talizman” oraz znanego świętokrzyskiego artysty - rzeźbiarza Sławomira Micka. Komisarzem wystawy Sztuka i Magia. Diamenty Regionu Świętokrzyskiego był Paweł Król z Muzeum Narodowego w Kielcach.

Wystawa Sztuka i Magia. Diamenty Regionu Świętokrzyskiego pozostanie w Domu Polski Wschodniej w Brukseli pod opieką przedstawiciela regionu świętokrzyskiego w Brukseli do 8 kwietnia.